munity of Paisley, to he set to this present writing, and to our foundation; 
and for the rest, we shall be ('Ilreful by ourselves or another to be procured in 
our name completed and founded by our command. At Paisley, on the fif
teenth day of the month of Jul\' in the year of the Lord, one thousand four 
hundred ninety-nine, the second indiction, and seventh year of the pontificate 
of the most holy father in Christ and our lord, Alexander the Sixth, by divine 
providem:e Pope. 

lJ,7.-Cliarter by King Jamel tlill Si:r:tI, to tl'll Burgh of Pailleg. of the Altar
age, 0/ C/tapell, Lalld" alld M;tn,e, formerly belonging to the Mona'tilrg. 
for erpctillg and maintainillg a GrammtJr School in tl'll Burgh.
Sl'd January, 1576-7.27 

.JAcoBus Dei gratia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus totius terre sue 
cleric is et laicis salutem Sciatis quia nos in memoria habentes nostrum 
debitum officium circa servicinm Dei ac pro ingenti 7.elo quem penes observa
tionem policie et boni ordinis inter nostros subjectos gerimur ac precipue 
intra burgum nostrum de Paslay Et quod super omnia ex officio nostro 
tenemur ad implectendum cultum et servitium Dei cujus providentia ad hujus 
regni nostri gubernaculum promovemur Et quod nos deceat omnibus honestis 
mediis providere ut scole et literarum studia erigantur et paupel'eS intra 
dictum nostrum burgum sustententur ac ut juventus bonis moribus et scientia 
litel'arum et virtutis instituatur et formetur non solum et serviant et in 
ministerio verbi Dei utiJes sint sed ut habilia et necessaria sint instrumenta ad 
utiJitatem et l"Clllpublicam dicti lIostri bUl'gi Igitllr cum avisamento et con
sensu fidclissimi consanguinei nostri .Jacobi Comitis de Mortoun domini de 
Dalkeith nostri ac regni et liegiorum nostrOl'um regentis ac Dominorum 
nostri secreti Consilii dedimus concessimus et libere disponimus dilectis nostris 
ballivis consulibus et communitati dieti burgi nostri de Pasl~y ac eorum 
successoribus imperpetuum Omnia et singula altaragia capellarum terms 

21 'fown 4rchivea. 

t 

OF THE BURGH OF PAISLEY. 59 

et mansum subscripta firma.'! annuos redditus seu proventus proficua et 
devoria earundem annuos redditus pittantias pecuniam obitus lie obit silver 
ac devoria. communia inferius specificata jacentia infra burgum parochiam 
et libertatem de Pasley, viz: Altaragium divorum Mirini et Columbe altar
agium divi ~iniani altaragium dive Marie Virginis, altaragium divi Nicholai, 
altaragium divi Petri, alteragium dive Katherine, altaragium dive Anne, 
capellam divi Rochi ac septem particatas lie ruidis. terrarum alit eo circa 
dicte capelle pertillentes et adjacentes llnacum pittanciis pecunie obitus 
lie obit silver seu (.'Ommunibus (lue antea per monachos monasterii de 
Paslay levari et percipi consueverunt Tenenda et habenda omnia et singula 
predicta altaragia capellarum terras mansum supraseripta firmas annuos rOO
ditus proficua et devoria eorundem annllos redditus seu proventus pittancias 
pecuniam obitus ac communia supra.'Ipecificata dictis ballil'is consulibus 
et communitati burgi antOOicti ac sUCl."CSSoribus suis imperpetullm prout jacent 
in longitudine et latitudine cum libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et 
singulis libertatiblls com moditati bus proficuis asiamentis ac justis suis 
pertinentiis qllibllscunque ad predicta altaragia capellarum terras mansum 
fil1nas annuos redditus proficua et devoria eorundem annuos redditus seu 
proventus pittancias peculliam obitus ac communia supra.'Icripta cum pertin
entiis spectantibus seu juste spectare valenti bus quomodolibet in futurum libere 
quie~ plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliqua revocatione con
tradictione aut obstaculo quocunque Cum potestate dictis ballivis consulibus 
et communitati ac successoribus suis per seipsos ac eorum collectores per eos 
constituendos et deputandos Omnes et singulas firmas annuos redditus 
fructus devoria ac emolumenta quecullque supraspecificata ubicunque 
eadem perprius levari et percipi COllsueverunt levandi et percipiendi 
ac etiam eadem localldi assOOandi levandi prout eis visum fuerit 
simili modo et adeo libere in omnibus sicuti aliquis prebendarius seu 
capellanus eadem imtea locarunt ad reparationem et sustentationem unius 
Scole grammaticalis et sustentationem Magistri seu preceptoris pro puerorum 
et juvelltutis dicti burgi ac patrie eidem burgo adjacentis instructione et 
eruditione applicanda et cOD\'ertelldll ac summam quadragillta marcarum 
quatuor pueris pauperibus intra dictum burgum ac in scola rcmanentibus 
annuatim durante